

À Bourg-en-Bresse, le 28 mars 2023

- COMMUNIQUÉ DE PRESSE -

Annie BOUVIER succède à Isabelle PERGE au poste de Directrice des Ressources Humaines du Groupe Martin Belaysoud

Patrick Martin, Président du Groupe Martin Belaysoud, annonce la nomination d'Annie Bouvier en tant que Directrice des Ressources Humaines (DRH). Elle aura pour objectif de définir et piloter la stratégie RH du Groupe, afin de permettre à l'entreprise d'accélérer son développement, d'accroître son attractivité et de fidéliser ses talents.

En adéquation avec les ambitions du Groupe et son plan stratégique Odyssée 2026, Annie Bouvier aura pour missions principales :

- L'attractivité du Groupe, la fidélisation des équipes et la qualité de vie au travail,
- La responsabilité sociale et sociétale du Groupe avec un focus particulier sur la mixité, l'accueil et l'accompagnement des jeunes, des seniors et des personnes en situation de handicap,
- La gestion des parcours professionnels, l'employabilité et la mobilité interne.
- Le développement des compétences métiers et digitales,
- La santé et la sécurité au travail.



Tous ces projets d'accompagnement du développement du Groupe seront menés de manière co-construite avec les équipes et dans le respect d'une relation confiante et constructive avec les représentants du personnel.

Diplômée de l'IEP de Lyon et titulaire d'un DESS en Ressources Humaines, Annie a occupé plusieurs fonctions de DRH dans l'Industrie de la Santé, du Sport, des Automatismes, puis dans la Chimie & Plasturgie, avant de devenir DRH QSE au sein du Groupe Airvance. Elle est par ailleurs membre du Conseil d'Administration de l'Olympique Lyonnais (OL) et d'APICIL retraite.

















La distribution humainement augmentée

Arrivée au sein du Groupe le 27 mars, Annie Bouvier reporte directement à Patrick Martin, et intègre à ce titre le Comité de Direction du Groupe Martin Belaysoud. À fin 2022, le Groupe enregistrait un chiffre d'affaires de 1,05 milliards d'euros pour 2770 salariés.

« Annie a accompli un parcours remarquable dans des grands groupes ou des entreprises de notre taille, y compris à l'international, et dans des secteurs d'activité proches des nôtres. Son expérience et son parcours sont de précieux atouts qui lui permettront d'apporter toute son expertise pour mener à bien sa mission », déclare Patrick Martin.

Il ajoute : « Je tiens par la même occasion à remercier Isabelle Perge, qui a été une formidable compagnonne de route pendant 25 ans dans le Groupe. Elle a contribué à notre développement, notamment à l'amélioration de nos régimes sociaux. Je lui souhaite une pleine réussite dans ses nouvelles aventures ».

















La distribution humainement augmentée

À propos du Groupe Martin Belaysoud

Leader français dans la distribution BtoB pour les secteurs du Bâtiment et de l'Industrie, le Groupe Martin Belaysoud propose une offre complète articulée autour de sept enseignes spécialisées : Téréva, Grandbains, NED, Mabéo Industries, Fluides Service Technologies, Fluides Service Distribution et Crossroad Aciers. Créé en 1829 à Bourg-en-Bresse, il est toujours contrôlé à 100 % par la famille fondatrice, son Président Patrick MARTIN en étant l'actionnaire majoritaire. Martin Belaysoud exploite plus de 210 sites en France et des filiales en Slovaquie et au Maroc, et emploie 2 770 salariés. Son chiffre d'affaires (1,05 milliard d'euros en 2022) connaît une croissance forte et régulière, il a été multiplié par deux entre 2017 et 2022.

Plus d'informations sur : https://www.martin-belaysoud.com/













